
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34011 Quarta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2019

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 1060 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor AGOSTI-
NHO SOARES BELO, Id. Funcional nº 54193694/2, ocupante do cargo de 
Assistente Social, lo tado na Divisão de Vigilância a Saúde, no período de 
01 de Novembro de 2019 a 30 de Novembro de 2019, referente ao período 
aquisitivo de 10 de Março de 2011 a 26 de Março de 2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 15.11.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA N° 1061 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares da servidora  ALCI-
NEIDE DO SOCORRO SOUSA E SILVA, Id. Funcional nº 5913107/1, ocupan-
te do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lo tada no 6º Centro Regional 
de Saúde - Barcarena - SESPA, no período de 12 de Novembro de 2019 a 
11 de Dezembro de 2019, referente ao período aquisitivo de 20 de Maio de 
2018 a 19 de Maio de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 15.11.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 485086
PORTARIA N.º 1062 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
 R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares do servidor ATILA CRI-
SOSTOMO RIBEIRO, Id. Funcional nº 57206129 / 1, ocupante do cargo de 
TECNICO DE ENFERMAGEM, lo tado no 11º Centro Regional de Saúde Ma-
rabá, no período de 01 de Novembro de 2019 a 30 de Novembro de 2019, 
referente ao período aquisitivo de 27 de Outubro de 2018 a 26 de Outubro 
de 2019, concedidas através da Portaria Coletiva nº 1008/ 30.09.2019, 
publicado no DOE nº 33.997/01.10.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 15.10.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 485240

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 1064 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 568/30.05.2018 de Licença Prêmio 
publicada no DOE N° 33.637/14.06.2018, que concede 60 dias de Licença 
Prêmio, no período de 07 de Maio de 2018 a 05 de Julho de 2018, para o 
servidor WILMA FRANCO SOUSA, Id. Funcional nº 55587435/1, ocupante 
do cargo de MEDICO, lo tada na Diretoria Operacional.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 15.10.2019
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 485342

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONTRATO DE GESTÃO: 002/SESPA/2019 – Processo nº 331790
Objeto: estabelecer o compromisso entre as partes para o fomento, geren-
ciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no 
Hospital Público Regional dos Caetés, com a pactuação de indicadores de 
qualidade e resultado, em regime de 24 (vinte e quatro) horas, todos os 
dias da semana, assegurando assistência universal, igualitária e gratuita, 
exclusiva aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, em conformidade 
com os anexos a seguir elencados, que integram o presente instrumento, 
para todos os fi ns de direito.
Valor Anual: R$ 22.551.722,58
Valor Mensal: 1.879.310,22
Data de Assinatura: 15/08/2019
Vigência: 15/08/2019 a 15/08/2024
Dotação Orçamentária: 906705; Elemento de Despesa: 335043; Fonte:  
0103; 0149 e 0349;
Contratado: Associação da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de 
Birigui
Endereço: Rua Doutor Carlos Carvalho, nº 115, Patrimônio Silvares, no 
Município de Birigui/SP – CEP 16.200-917
Ordenador: ALBERTO BELTRAME - SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA

Protocolo: 485192

Portaria nº 1063 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto 
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o 
processo de n° 2019/310914.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento do servidor EZEQUIEL DOS ANJOS NAZARE VI-
LHENA, ocupante do cargo  de TECNICO DE ENFERMAGEM Id. Funcio-
nal nº 57206965/1, lo tado no Hospital Regional - Tucuruí, a contar de 
29/06/2019, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento 
de seu genitor.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 15.10.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.

Protocolo: 485286

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 295 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
DETERMINAR ao servidor JOÃO ANTÔNIO DOS SANTOS FILHO, matrícula 
nº 726761-1, ocupante do cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO, lotado no 
Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 04 
de novembro de 2019 a 03 de dezembro de 2019, referente ao triênio de 
21/04/2015 a 20/04/2018.

Protocolo: 485201
Portaria nº 296 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER a servidora GRACIETE MARIA SOARES COSTA, matrícula nº 
106232-1, ocupante do cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO, lotada no 
Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 07 
de novembro de 2019 a 06 de dezembro de 2019, referente ao triênio de 
01/10/2009 A 30/09/2012.

Protocolo: 485203

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº. 864 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO, matrícula 
nº 3217361-2 cargo de ASSISTENTE SOCIAL regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.08 A 12.06.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.12.19 a 30.01.20, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 485062
PORTARIA Nº. 876 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) WALDENICE AMANAJAS PINHEIRO, matrícula nº 
58319003-3 cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 03.03.15 A 02.03.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 18.11.19 A 17.12.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 485069
PORTARIA Nº. 863 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) ANA CRISTINA RODRIGUES NEVES, matrícula nº 729892-1 
cargo de AUXILIAR DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 06.11.11 A 05.11.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.12.19 A 31.12.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 485056


